[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.11.2022 г.    № 741
р.п. Каргаполье
О проведении аукциона по продаже муниципального имущества

Каргапольского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества Каргапольского района на 2022 год, утвержденным решением Каргапольской районной Думы от 30.11.2021 года № 111 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Каргапольского района на 2022 год», решением Думы от 13.10.2022 года № 185 «О внесении изменений в решение Каргапольской районной Думы от 30.11.2021г. №111 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Каргапольского района на 2022 год», Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области, утвержденным решением Каргапольской районной Думы от 29.07.2022 года №92 «Об учреждении Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа и утверждении Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области», постановлением Администрации Каргапольского муниципального округа от 07.09.2022 года № 166 «Об утверждении Положения о комиссии по организации и проведению аукционов по продаже муниципального имущества Каргапольского муниципального округа», Администрация  Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Провести  аукцион в электронной форме, открытый по составу участников, по продаже объекта недвижимого имущества: одноэтажное нежилое здание с кадастровым номером 45:06:020117:267, площадью 42,2 кв.м., с земельным участком, с кадастровым номером 45:06:020117:554 из земель населенных пунктов, с видом разрешенного использования: предпринимательство, площадью 135 кв.м., расположенное по адресу: 641920, Российская Федерация, Курганская область, Каргапольский район, р.п. Каргаполье, ул. Ленина, д. 9.
           2. Утвердить документацию об аукционе по продаже объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

  3. Установить  начальную цену объекта недвижимого имущества в размере равном рыночной стоимости: 146400 (Сто сорок шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек (без учета НДС) согласно отчета независимого оценщика индивидуального предпринимателя Черепановой Е.С. от 22.08.2022 года №142-2022 «По определению рыночной стоимости объекта оценки по состоянию на 19 августа 2022г.»

 4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области осуществить продажу муниципального имущества Каргапольского муниципального округа Курганской области, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в порядке, установленном действующим законодательством.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского района по экономическому развитию Липнягову С.С.
Главы Каргапольского муниципального округа                                                           Е.Е. Ленков